
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM  

 NP JIŽNÍ MORAVY + ALPY        č. záj. 502 

1. Odjezdy – čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha – ul. Wilsonova, naproti hl. nádraží ČD,  
zastávka busu, směr Václavské nám. – 7.30 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). 
Předpokládaná trasa přejezdu: Praha – Jihlava – 
Moravské Budějovice – Vranov nad Dyjí.  
Orientační čas příjezdu do Prahy (dle aktuální dopravní 
situace po trase) – kolem 19.-20. hod. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit typ i místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno 5x v hotelu Club ve Vranovské 
Vsi ve 2lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím, 
TV a WiFi. Pro zájemce jsou k dispozici i třílůžkové 
pokoje.  

Hosté mají možnost využití hotelového bazénu (ve stylu 
římských lázní, 5 x 12 metrů, 1,2 metru hloubka, teplota 
vody do 28°C).  
Hotel je vzdálen cca 15 km od Znojma a 20 km od 
hranice s Rakouskem. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj – 2 500 Kč. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 5x polopenze (servírovaná, 
navíc k večeři zákusek nebo ovoce). Nápoje nejsou v 
ceně večeří zahrnuty, klienti si je hradí na místě sami. 

5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné bytelnější boty na turistiku (zájemci o 
náročnější výlety pohorky). Po poradě s průvodcem lze 
zvolit lehčí variantu. Teplé oblečení. Plavky, klobouk a 
brýle proti slunci, krém na opalování s vyšším ochr. 
faktorem, deštník, pláštěnka. Základní léky – acylpyrin, 
endiaron apod. a léky trvale užívané. Pro zájezdy na 
hory doporučujeme dobře vybavenou osobní lékárničku 
s náplastmi, obvazy, elastickým obinadlem, jodisolem, 
léky proti bolesti, mastí proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území 
ČR. 
Každý občan ČR včetně dětí musí mít při cestování do 
zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (do zemí EU 
cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a 
Švýcarska lze jako cestovní doklad použít platný 
občanský průkaz (jen se strojově čitelnými údaji - 
vydávané od července 2000). 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz 
zdravotního pojištění. Vždy ji vyžadují v případě 
lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 



270 Kč / os. Pojištění stornovacích poplatků nelze 
sjednat samostatně, tj. bez sjednání pojištění s tarifem 
na celou dobu pobytu v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší 
CK, případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je 
pojištěný státním občanem nebo má-li na tomto území 
trvalý nebo přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 
Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné 
(hospitalizace v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
 

9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2023) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou 
studentskou průkazku ISIC. Do většiny památek v ČR 
mají děti do 15 let, studenti a senioři nad 65 let snížené 
vstupné, ceny jsou nižší v průměru o 30%. 
 
Vranov nad Dyjí zámek – 200 Kč, senioři, studenti -  
160 Kč, do 17 let - 60 Kč. Věž -  100 Kč, senioři 65+, 
studenti do 24 let – 80 Kč, děti do 17 let – 30 Kč. 
 
Lednice – zámek – trasa A základní okruh – 240 Kč, 
senioři, 18-24 let - 190 Kč, děti do 17 let – 70 Kč. 
Individuálně: minaret – 100 Kč, senioři, studenti 80 Kč, 
do 17 let - 30 Kč, skleník – 100 Kč, senioři, studenti -  
80 Kč, do 17 let - 30 Kč, plavba k minaretu – cca 180 Kč 
dosp. 
 
Mikulov (dle výběru každého klienta, individuální 
návštěva): Dietrichštejnská hrobka – 70 Kč, senioři -  
50 Kč, zámek - 180 Kč, senioři - 90 Kč.  
Sklep s obřím sudem – 120 Kč, senioři, studenti, děti – 
60 Kč. 
Židovský hřbitov - 50 Kč. Kozí hrádek - 30 Kč. Synagoga 
– 50 Kč. 
 
Znojmo - Rotunda - 150 Kč (vstup max. 10 os. během 
půl hodiny, prohlídka trvá 15 min., vstupy jsou po  
30 min., nutno rezervovat předem, fotografování je 
zakázáno).  
Radniční věž (od r. 2022 je z důvodu oprav uzavřená). 
 
Laa an der Thaya – lázeňský areál (v ceně jsou všechny 
termální bazény, solný bazén s podvodní hudbou, vodní 
gymnastika, termální kino, asiatická odpočinková 
místnost, speciální saunové procedury v sauně 
termálních lázní Laa, tobogán Fantasia (90 m dlouhý), 
dětský svět)) – skupinové zvýhodněné vstupné na 4 hod. 
pobytu – 24,5 € (děti do 14 let – 16 €). 
 
Ötscher Graben – 4 €, 2 € děti do 15 let. 
 
Plavba po Dunaji – cca 30 € skupinové vstupné, děti do 
14 let poloviční cena.  
Klášter Melk + park (bez místního průvodce) – 15,5 € / 
dospělá os. ve skupině, 8 € děti, studenti. 
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 75 € +  
1 200 Kč. 

!!! V případě špatného počasí má průvodce právo 
přizpůsobit program nebo zvolit náhradní variantu 
v okolí místa pobytu. !!! 

10. Pěší trasy 
1) Trasa Vranov nad Dyjí - Ledové sluje - Lesná - 
celkem cca 10 km a 3 h. chůze, 150 m stoupání a 80 m 
klesání. 
2) Lednicko-Valtický areál - vždy jedna cesta: Lednice 
zámek - Minaret - 2,1 km, 35 min. chůze, po rovině. 
Lednice zámek - Janův hrad - 2,5 km, 40 min. chůze, po 
rovině. Okruh zámek - Minaret - Akvadukt - zámek -  
4,5 km, 1,5 h chůze, po rovině. 



 
3) Ötschergraben - čas na pěší trasu je cca 4-4,5 h, jsou 
dvě varianty. 
Var. 1: tam a zpět stejnou cestou - Wienerbruck - 
Ötscherhias - cca 2 h jedna cesta, prvních 1,5 km 
pohodlné (30 min.), mírné stoupání a klesání, poté asi 
120 m prudké klesání - schody, tunýlky, kamenitý terén, 
cca 20 min., pak pohodlná cesta cca 2,5 km, 1 h k chatě 
Ötscherhias, cca 50 m stoupání - místy úzká cesta po 
lávkách nebo štěrková / kamenitá cesta, pozor na 
závratě. Stejnou cestou zpět, celkem tedy 4 h, 9 km. 
 
Var. 2: celá trasa - Wienerbruck - Ötscherhias - 
Mitterbach. Cca 2 h cesta k chatě Ötscherhias, stejná 
jako u var. 1. 
Od chaty Ötscherhias (674 m n.m.) stoupání 150 m na 
824 m, pak střídavě mírné klesání a stoupání na 781 m, 
2,1 km cesty k nádrži. Podél nádrže 3,9 km na 
parkoviště na okraji Mitterbachu (občerstvení). Celá 
trasa 11 km, 4,5 h, jen pauza na občerstvení na chatě 
Ötscherhias. 
 
4) Hardeggská vyhlídka - 4 km pěšky obě cesty, 1-1,5 h. 
chůze, 150 m stoupání a 50 m klesání a totéž zpět. 
 
6) Naučná stezka Děvín: Klentnice – Děvín - Děvičky - 
Pavlov - 5 km, 2,5 h. chůze, 420 m stoupání, 320 m 
klesání. 

11. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. 
Veškeré ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše 
uvedené pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den – Odjezd z Prahy v ranních hodinách. Prohlídka 
zámku VRANOV NAD DYJÍ, který se nádherně zrcadlí 
ve vodách řeky Dyje a bývá označován „klenotem“ mezi 
jihomoravskými zámky. Pěší výlet podél řeky Dyje 
k impozantnímu skalnímu útvaru HAMERSKÉ VRÁSY, 
LEDOVÉ SLUJE do malebné vesničky Lesná. 
Ubytování proběhne až po programu. 
2. den – Dopoledne výlet do lázní LAA AN DER THAYA 
(voda, teplo, světlo, hudba), kde se v šestihektarovém 
areálu naskýtá možnost využít krytý bazén o teplotě 
vody 34 °C, ze kterého lze proplavat do venkovního 
masážního bazénu, dále do termálního bazénu o teplotě 
36 °C. Bazény jsou prosvětlené s podvodní 
reprodukovanou hudbou. Odpoledne návštěva 
LEDNICKO-VALTICKÉHO AREÁLU, který byl zapsán 
do Seznamu památek světového kulturního dědictví 
UNESCO. Návštěva zámku LEDNICE, možnost pěší 
procházky v nádherném rozlehlém parku. 
3. den – Výlet do rakouských Alp – rakouského 
národního parku ÖTSCHER-TORMÄUER. Pěší 

vycházka divokou alpskou krajinou soutěsek („Otcovy 
příkopy“), peřejí a vodopádů (vodopád LASSINGFALL). 
Krátká návštěva poutního místa MARIAZELL. 
4. den – Rakouská část NP PODYJÍ – národní park 
Thayatal. Vyhlídka na hrad HARDEGG z 12. století, 
který je velmi zajímavý, neboť hrad s výjimkou 
zemětřesení v 18. stol., nebyl nikdy významně 
poškozen. Odpoledne prohlídka ZNOJMA (románská 
rotunda, rozsáhlé městské sklepy). 
5. den - Celodenní výlet do oblasti WACHAU – 
romantické městečko KREMS, poté oblíbená vyhlídková 
plavba lodí po Dunaji z Kremsu do Melku (loď se platí na 
místě). Plavba údolím Wachau se středověkými hrady, 
malebnými městečky a stráněmi s vinicemi. MELK – 
nejvelkolepější klášter v Rakousku s krásnými interiéry 
a výhledem na dunajské údolí. Stavitel Jakob 
Prandtauer mistrovsky zakomponoval své umělecké dílo 
do půvabné dunajské krajiny. 
6. den – Výlet v oblasti hlavního hřebene 
PÁLAVSKÝCH VRCHŮ po nádherných vápencových 
bradlech s unikátními rostlinnými společenstvy. Cesta 
z MIKULOVA (městská památková rezervace) přes 
Klentnici a Děvín do Pavlova. Příjezd do Prahy ve 
večerních hodinách. 


